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Avsändarna av denna skrivelse hemställer att ökade medel ställs till 
Arbetsmiljöverkets förfogande för marknadskontroll. Vi är mycket oroade  
över att de pågående personalnedskärningarna kraftigt kommer att minska 
marknadskontrollen inom de viktiga produktområdena maskiner, tryck- 
bärande anordningar, enkla tryckkärl, utrustningar för explosiv miljö, 
personlig skyddsutrustning samt stegar och arbetsbockar.  
 
Den fria rörligheten av varor inom den Europeiska Unionen bygger på att tillverkarna 
själva tar ansvar för att deras produkter uppfyller säkerhetskraven som stipuleras i 
produktdirektiven. För att visa att produkten uppfyller säkerhetskraven förser 
tillverkaren sin produkt med CE-märket om produkten faller inom något av de 23 EU-
direktiv som kräver detta. CE-märket ger produkten fri rörlighet inom EU.  
 
EU uppdrar i produktdirektiven åt medlemsstaterna att dra tillbaka CE-märkta 
produkter från marknaden om de kan äventyra hälsa och säkerhet. Dessutom skall 
medlemsstaterna vidta lämpliga åtgärder mot den som CE-märkt en produkt som inte 
överensstämmer med kraven i direktivet. För att uppfylla dessa skyldigheter måste 
medlemsstaterna bedriva en effektiv marknadskontroll.   
 
Arbetsmiljöverket har ansvar för marknadskontrollen av produktgrupperna enligt ovan 
som används i företag och av andra brukare och i viss utsträckning av konsumenter.  
Vi anser att den kraftiga reduceringen av verkets personal som nu genomförs drastiskt 
kommer att minska verkets möjligheter att bedriva en effektiv marknadskontroll. 
 
En följd av de minskade kontrollerna är att ett ökat antal farliga produkter når ut till 
brukarna, samt att kontrollen av de s.k. ofullbordade maskinerna som byggs samman 
inom företagen, minskar vilket sannolikt kommer att leda till fler olycksfall och tillbud. 
 
Arbetsmiljöverket skall även vidta åtgärder mot den vars CE-märkta produkter inte 
uppfyller krav i direktiven. Detta är nödvändigt för att mindre seriösa företag, som 
håller sina kostnader nere genom att inte följa kraven i direktiven, inte skall få en 
konkurrensfördel gentemot de seriösa företagen.  
 
För att förtroendet bland allmänheten och näringslivets aktörer ska kunna upprätthållas 
för EUs s.k. öppna system med CE-märkning måste antalet felaktiga produkter på 
marknaden begränsas med hjälp av en väl fungerande marknadskontroll.  
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Den betydelse, som EU tillmäter marknadskontrollen framgår bland annat av förslaget 
till förordning om ackreditering och marknadskontroll 2007/0029 (COD) /27 februari 
2008 som Parlamentet nyligen antagit och som f.n. slutbehandlas, och där det fram-
hålles i artikel 18.3: 
 
”medlemsstaterna skall säkerställa att marknadskontrollmyndigheterna har de 
befogenheter, resurser och kunskaper, som krävs för att de skall kunna utföra sina 
uppgifter på rätt sätt." 
 
Med hänvisning till vad som ovan redovisats hemställer vi att erforderliga resurser för 
en effektiv marknadskontroll ställs till Arbetsmiljöverkets förfogande.  
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